desenvolvimento de suas capacidades cognitivas desde a primeira infância. O acesso e a 

permanência nesse espaço têm o propósito de contribuir significativamente para a melhoria da 

qualidade de vida das crianças e de suas famílias envolvidas. 

Orçamento Base: R$ 439.227,53 (quatrocentos e trinta e nove mil, duzentos e vinte e sete 

reais e cinquenta e três centavos) 

Prazo de execução: 120 (cento e vinte) dias 

Critério de medição: medição mensal 

Deverá ter aptidão para desempenho para a reforma da EMEI Patinho Feio (antigo prédio do 

SESMT), localizado na Rua Escolástica de Pontes Lima, nº 274 – Bairro Bico do Pato – Cajati/SP